



МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ
(Мінмолодьспорт)

вул. Еспланадна, 42, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 289-12-94, тел. (044) 289-03-66, 289-12-64
E-mail: correspond@mms.gov.ua, web-site: <http://mms.gov.ua>, код згідно з ЄДРПОУ 38649881

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

**Про погодження регуляторного
акта**

Міністерство надсилає на погодження проєкт регуляторного акта – проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд».

Просимо розглянути та погодити зазначений проєкт нормативно-правового акта протягом десяти днів з дня його надходження.

- Додатки: 1. Проєкт постанови Кабінету Міністрів України на 23 арк.
2. Пояснювальна записка на 9 арк.
3. Порівняльна таблиця на 5 арк.
4. Аналіз регуляторного впливу на 26 арк.
5. Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови Кабінету Міністрів України на 1 арк.

Міністр

Вадим ГУТЦАЙТ

Марина Круц 289-01-27



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№9633/19 від 31.10.2023
КЕП: Гутцайт В. М. 31.10.2023 14:27
3FAA9288358EC003040000006EE52E00F7AEAF00

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2023 р. № _____

ПОЛОЖЕННЯ про Електронний реєстр спортивних споруд

І. Загальна частина

1. Це Положення визначає основні завдання та функціональні можливості, умови, механізм формування, порядок створення, роботи, ведення та доступу до відомостей з Електронного реєстру спортивних споруд (далі – Реєстр).

2. У цьому Положенні терміни вживаються у такому значенні:

авторизований користувач – фізична або юридична особа, яка пройшла ідентифікацію та автентифікацію із застосуванням кваліфікованого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа та має права доступу до Реєстру відповідно до цього Положення;

верифікація – підтвердження достовірності наданої інформації щодо спортивних споруд в Україні;

власник спортивної споруди – фізична або юридична особа, чие право власності на спортивну споруду закріплено в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно;

електронний кабінет – персоніфікована веб-сторінка або інтерфейс, за допомогою якого користувач відповідно до його прав доступу має можливість створювати, переглядати, отримувати інформацією з Реєстру шляхом автентифікації та ідентифікації такої особи відповідно до цього Положення;

Електронний реєстр спортивних споруд – державна електронна інформаційно-комунікаційна система, призначена для збирання, реєстрації, формування за єдиними ознаками та принципами, накопичення, зберігання та захисту інформації, ведення обліку, відображення та оброблення реєстрових даних про наявні спортивні споруди в Україні;

заявка – це документ (набір даних) з відповідними реквізитами про внесення, зміну або видалення інформації про спортивну споруду, що сформований шляхом заповнення відповідних полів у Реєстрі з обов'язковими додатками та ідентифікуючими фотоматеріалами в особистому кабінеті, згенерований у файл у форматі PDF та підписаний кваліфікованим електронним підписом, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа;



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№9633/19 від 31.10.2023
КЕП: Гупцайт В. М. 31.10.2023 14:27
3FAA9288358EC003040000006EE52E00F7AEAF00

правокористувач спортивної споруди – фізична або юридична особа, яка володіє, користується і розпоряджається майном, закріпленим за нею власником (уповноваженим ним органом) на праві оперативного управління (господарського відання);

публічний реєстратор (далі – верифікатор) – уповноважені співробітники Мінмолодьспорту, структурних підрозділів з питань фізичної культури та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, виконавчих органів міських рад, територіальних громад сіл, селищ, міст, які опрацьовують заявки, подані власниками чи правокористувачами спортивних споруд, через особистий електронний кабінет згідно з цим Положенням;

створювач реєстрової інформації – уповноважена особа юридичної особи, її структурного або відокремленого підрозділу власника або правокористувача спортивної споруди, що подає до Реєстру відомості, зазначені в цьому Положенні, якому надано право доступу до Реєстру в порядку та обсягах, передбачених законодавством та цим Положенням.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про фізичну культуру і спорт», «Про інформацію», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних», «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про публічні електронні реєстри».

3. Реєстр створюється як автоматизована система, що функціонує у складі національної інфраструктури геопросторових даних, відповідно до Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних».

Місце розташування спортивної споруди встановлюється за адресою споруди та географічними координатами її центру, визначеними у Державній геодезичній референційній системі координат УСК-2000.

Внесення до Реєстру відомостей про спортивні споруди здійснюється у порядку, визначеному цим Положенням.

Інформація про спортивні споруди є відкритою, обліковується та зберігається виключно в електронній формі.

II. Завдання та функціональні можливості Реєстру

4. Основним завданням Реєстру є ведення обліку, інвентаризації та паспортизації спортивних споруд України в електронній формі для визначення їх стану, рівня доступності, в тому числі шляхом прийняття цифрових інформаційних рішень та створення цифрової суб'єктності спортивної споруди.

Завданнями Реєстру є:

- 1) забезпечення можливості використання користувачами електронних сервісів для реалізації їх прав, автоматизація ведення обліку спортивних споруд і управління інформацією про них;
- 2) створення умов для громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, закладів фізичної культури і спорту для належного ведення своєї діяльності;
- 3) проведення комплексного аналізу розвитку окремих видів спорту в регіонах для створення спортивних споруд, що відповідають національним та міжнародним вимогам до проведення офіційних спортивних змагань різного рівня та потребам відповідної територіальної громади;
- 4) визначення переліку спортивних споруд, що відповідають вимогам проведення офіційних спортивних змагань міжнародного рівня в Україні, та створення належних умов для тренувань національних збірних команд;
- 5) створення спортивних споруд міжнародного зразка шляхом розвитку баз олімпійської, паролімпійської та дефлімпійської підготовки;
- 6) доступність інформації про спортивні споруди України;
- 7) координація діяльності міністерств, інших центральних та місцевих органів виконавчої влади, державних установ та організацій, органів місцевого самоврядування з питань обліку, стану та функціонування спортивних споруд;
- 8) формування мережі сучасних та привабливих спортивних споруд за місцем проживання, у місцях масового відпочинку, що повинні бути легкодоступними для різних верств населення, зокрема для осіб з інвалідністю;
- 9) створення умов для оптимізації кількості спортивних споруд та їх використання незалежно від форм власності;
- 10) здійснення моніторингу та контролю стану спортивних споруд, їх структурних та якісних змін, відвідування та ефективності використання;
- 11) недопущення скорочення мережі закладів фізичної культури і спорту, спортивних споруд;
- 12) контролю за відповідністю даних Реєстру з фактично наявними спортивними спорудами України;

13) створення нормативно-правового підґрунтя, що сприятиме залученню інвесторів, меценатів та спонсорів до будівництва, відновлення та реконструкції наявних спортивних споруд;

14) забезпечення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю до спортивних споруд, що побудовані в Україні;

15) створення сервісів дистанційного оформлення послуг на базі Реєстру.

5. Функціональні можливості Реєстру повинні забезпечувати:

1) здійснення верифікації достовірності інформації, поданої власниками або правокористувачами в Реєстрі;

2) можливість реєстрації користувачів, у тому числі з використанням засобів електронної ідентифікації;

3) розмежування прав користувачів на внесення, перегляд інформації у Реєстрі, внесення змін та доповнень до неї;

4) можливість створення, внесення, редагування, виключення, перегляду, обміну інформацією та документами про спортивні споруди, в тому числі і пропозиції (зауваження) про них через електронні кабінети відповідно до прав доступу користувачів;

5) здійснення пошуку та перегляду відомостей у Реєстрі відповідно до прав доступу користувачів з дотриманням вимог Закону України «Про захист персональних даних»;

6) збереження, автоматичне резервування і відновлення даних, що містяться або передавалися до Реєстру, забезпечення безперебійного доступу до нього;

7) захист інформації від несанкціонованого доступу, знищення, модифікації;

8) облік операцій (реєстрація, перегляд, редагування, виключення, внесення змін та доповнень до заявок тощо) з інформацією та документами у Реєстрі, що стосуються його безпеки;

9) можливість використання державних класифікаторів, номенклатур та довідників, затверджених в установленому законодавством порядку, під час внесення та систематизації інформації у Реєстрі;

10) підключення до системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів у встановленому законодавством порядку;

11) захист інформації у Реєстрі відповідно до законодавства про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах;

12) перебування технічних засобів Реєстру у межах території України/державного кордону, крім випадків, що дозволені законодавством України.

6. До Реєстру включаються спортивні споруди незалежно від організаційно-правової форми, форми власності та відомчої належності.

7. Реєстр є державним електронним інформаційним ресурсом і підлягає довічному зберіганню. Мовою ведення Реєстру є державна мова.

III. Держатель та адміністратор Реєстру

8. Володільцем Реєстру та виключних майнових прав на його програмне забезпечення є Мінмолодьспорт.

9. Держателем Реєстру від імені держави є Мінмолодьспорт, який:

1) забезпечує нормативно-правове, організаційно-методичне, інформаційне забезпечення формування, ведення та функціонування Реєстру і доступу до нього;

2) розробляє та організовує виконання державних чи інших цільових програм з розвитку у сфері ведення та функціонування Реєстру;

3) виступає замовником послуг з виконання робіт із національної стандартизації за рахунок коштів державного бюджету у сфері ведення та функціонування Реєстру;

4) забезпечує створення, функціонування та ведення Реєстру;

5) забезпечує доступ до Реєстру органів державної влади, органів місцевого самоврядування, які є власниками або правокористувачами спортивних споруд, або інших фізичних та юридичних осіб, які є власниками або правокористувачами спортивних споруд на основі права господарського відання або права оперативного управління для наповнення Реєстру та внесення необхідних змін у дані про спортивну споруду;

6) забезпечує оприлюднення інформації (зокрема у формі відкритих даних) про кількість спортивних споруд, у розрізі назви споруди, її типу, місцезнаходження, видів спорту, що культивуються, та іншої актуальної інформації;

7) надає узагальнені роз'яснення щодо застосування законодавства з питань ведення Реєстру;

8) здійснює інші повноваження, передбачені Законом України «Про публічні електронні реєстри».

Держатель Реєстру є володільцем відомостей, що містяться в Реєстрі.

Створювачі реєстрової інформації, які подають заявку на реєстрацію спортивної споруди у Реєстрі, є відповідальними за достовірність наданих даних.

10. Адміністратором Реєстру є Мінмолодьспорт, що:

1) здійснює заходи з проектування, створення, модернізації, впровадження, формування, ведення та супроводу Реєстру;

2) здійснює адміністрування Реєстру відповідно до статті 36 Закону України "Про публічні електронні реєстри";

3) координує роботу із внесення до Реєстру відомостей про спортивні споруди;

4) здійснює заходи із забезпечення безперервного функціонування Реєстру з використанням інформаційно-комунікаційних технологій та засобів захисту інформації;

5) вживає організаційних заходів, пов'язаних із забезпеченням функціонування Реєстру;

6) здійснює проведення технічних і технологічних заходів для забезпечення роботи Реєстру, забезпечення хостингу, обслуговування технічного комплексу Реєстру;

7) забезпечує збереження і захист відомостей з Реєстру: захист від випадкової втрати або знищення, незаконної обробки, у тому числі незаконного знищення чи несанкціонованого доступу, у тому числі третіх осіб;

відповідає за збереження та захист Реєстру, реєстрових даних та інформації;

здійснює комплекс заходів щодо захисту інформації в Реєстрі згідно із законодавством;

8) здійснює технічне адміністрування користувачів Реєстру:

у межах повноважень здійснює організаційно-методичну, інформаційно-консультаційну та технічну підтримку користувачів Реєстру;

здійснює технічні та технологічні заходи з надання, блокування та анулювання доступу до Реєстру, ведення обліку користувачів;

здійснює систематизацію та проводить ретроспективний аналіз даних щодо власників або правокористувачів спортивних споруд, контроль за повнотою даних, що вносяться до Реєстру;

забезпечує проведення перевірки коректності даних, що надаються до Реєстру, дотримання користувачами технологічної дисципліни та інформаційної безпеки;

9) здійснює публікації інформації та підтримку функціонування веб-порталу Реєстру;

10) забезпечує взаємодію Реєстру з іншими автоматизованими системами, інформаційними ресурсами та державними реєстрами у випадках та у порядку, визначених законодавством;

11) надає користувачам Реєстру та веб-порталу Реєстру інформаційну підтримку щодо користування веб-порталом, зокрема з урахуванням потреб осіб з інвалідністю;

12) забезпечує доступ користувачів до веб-порталу Реєстру на безоплатній основі цілодобово сім днів на тиждень;

13) здійснює проведення моніторингу роботи веб-порталу Реєстру;

14) розглядає пропозиції (зауваження) щодо удосконалення функціонування Реєстру та веб-порталу Реєстру;

15) здійснює інші заходи щодо функціонування Реєстру в порядку та обсягах, визначених цим Положенням та передбачених законодавством.

Реєстр розміщується на сервері, визначеному держателем Реєстру, та підлягає обов'язковому систематичному резервному копіюванню з метою збереження відомостей.

IV. Користувачі Реєстру

11. Ідентифікація всіх авторизованих користувачів Реєстру відбувається шляхом автентифікації із застосуванням кваліфікованого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

За отриманням кваліфікованого електронного підпису фізичні та юридичні особи звертаються до надавачів електронних довірчих послуг самостійно.

12. Авторизовані користувачі Реєстру, які не є власниками або правокористувачами спортивних споруд та верифікаторами, можуть надсилати повідомлення про невідповідність інформації щодо будь-якої спортивної споруди в Реєстрі (якщо є обґрунтовані та достовірні зауваження).

Надіслати повідомлення про невідповідність даних спортивної споруди у Реєстрі можна в електронному кабінеті.

У випадку отримання пропозицій (зауважень) до інформації про спортивну споруду, власник або правокористувач спортивної споруди та територіальна громада, в межах якої розміщена спортивна споруда, отримують відповідне повідомлення в особистому кабінеті.

Власник або правокористувач спортивної споруди зобов'язаний не пізніше ніж за 2 робочих дні з дати отримання повідомлення опрацювати заявку про невідповідність та в разі потреби внести відповідні зміни в запис про спортивну споруду в Реєстрі.

За результатами розгляду пропозицій (зауважень), що надійшли від користувача, представник територіальної громади, в межах відповідної територіальної громади, має право ухвалити рішення про потребу доопрацювання для усунення певних невідповідностей або про виключення спортивної споруди з Реєстру.

У разі прийняття рішення представником територіальної громади в межах відповідної територіальної громади про потребу доопрацювання – повідомлення надсилається до співробітника структурного підрозділу з питань фізичної культури та спорту обласної, Київської чи Севастопольської державних адміністрацій для прийняття рішення.

У разі прийняття рішення співробітником структурного підрозділу з питань фізичної культури та спорту обласної, Київської чи Севастопольської державних

адміністрацій про потребу внесення змін про спортивну споруду – відповідне повідомлення надсилається власнику або правокористувачу спортивної споруди.

У разі прийняття рішення представником територіальної громади в межах відповідної територіальної громади про виключення спортивної споруди з Реєстру – повідомлення надсилається в електронний кабінет співробітника Мінмолодьспорту для прийняття рішення.

У разі прийняття рішення співробітником Мінмолодьспорту про виключення спортивної споруди з Реєстру – відповідне повідомлення надсилається в електронний кабінет співробітника структурного підрозділу з питань фізичної культури та спорту обласної, Київської чи Севастопольської державних адміністрацій та власника правокористувача спортивної споруди.

13. Суб'єктами, що забезпечують у межах своїх повноважень наповнення Реєстру, є власники або правокористувачі спортивних споруд.

Власники або правокористувачі спортивних споруд забезпечують внесення інформації (документів) про спортивні споруди шляхом подання заявки на реєстрацію спортивної споруди у Реєстрі.

Власник або правокористувач спортивної споруди несе відповідальність за достовірність наданої інформації до Реєстру та її відповідність встановленим вимогам згідно із законодавством.

V. Створення Реєстру

14. Реєстр створюється та функціонує відповідно до Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 4 листопада 2020 р. № 1089 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 92, ст. 2974), та розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 р. № 365 «Деякі питання цифрової трансформації» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 36, ст. 2153).

VI. Фінансування заходів щодо впровадження Реєстру

15. Фінансування діяльності щодо створення, формування та ведення Реєстру здійснюється за рахунок:

коштів державного бюджету;

грантів та іншої міжнародної технічної допомоги;

інших джерел, не заборонених законодавством.

16. Фінансовими джерелами створення програмно-технічних засобів Реєстру є:

державний бюджет;

гранти та інша міжнародна технічна допомога;

інші джерела, не заборонені законодавством.

VII. Захист даних, внесених до Реєстру

17. Оброблення та захист даних, що містяться в Реєстрі, проводяться та забезпечуються відповідно до Законів України «Про захист персональних даних», «Про інформацію», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

18. Сукупність даних про фізичних осіб (персональні дані), що містяться в Реєстрі, є інформацією з обмеженим доступом. Оброблення таких даних проводиться з дотриманням вимог Закону України «Про захист персональних даних».

Видалення або знищення персональних даних здійснюється відповідно до Закону України «Про захист персональних даних».

19. Адміністратор проводить комплекс програмних, технологічних та організаційних заходів щодо захисту даних, що містяться у Реєстрі, від несанкціонованого доступу.

Адміністратор є відповідальним згідно із законодавством за втрату з його вини даних, що містяться у Реєстрі.

20. Захист інформації Реєстру здійснюється комплексною системою захисту інформації відповідно до Законів України «Про інформацію», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» та «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України».

VIII. Інформація про спортивні споруди

21. Об'єктами Реєстру є інформація про спортивні споруди України.

22. Реєстраційна картка спортивної споруди містить таку інформацію:

1) загальна інформація про спортивну споруду (тип спортивної споруди – комплексна чи окрема, найменування спортивної споруди, стан, рік введення в експлуатацію спортивної споруди, місцезнаходження, назва територіальної громади);

2) власник спортивної споруди;

3) правокористувач спортивної споруди;

4) базові характеристики (категорія спортивної споруди, тип покриття у спортивній споруді, площа спортивної споруди; об'єм спортивної споруди, наявність трибун, розклад тощо);

5) додаткові характеристики (наявність роздягальні, табло, кімнати медичного обстеження, парковки, комплектація спортивним оснащенням та інвентарем тощо);

6) інформація щодо інклюзивності спортивної споруди (безбар'єрності та доступності для осіб з інвалідністю, у тому числі осіб з інвалідністю внаслідок війни);

7) контакти;

8) графік роботи спортивної споруди;

9) фотокартки (та відеоогляд у разі наявності) спортивної споруди;

10) види послуг у сфері фізичної культури і спорту, що можуть надаватися у спортивній споруді;

11) види спорту, що культивуються;

12) готовність до проведення міжнародних спортивних змагань;

13) ціна на оренду (за наявності).

23. Відомості у Реєстрі формуються тільки за допомогою програмних засобів його ведення з обов'язковим присвоєнням індексного номеру, фіксацією дати та часу їх формування. Ідентифікація спортивних споруд у Реєстрі здійснюється за допомогою реєстрових номерів, що автоматично присвоюються їм під час реєстрації.

Інформація з Реєстру містить актуальні на дату та час її формування відомості, що обробляються, або відомості про відсутність інформації за визначеним ідентифікатором пошуку.

24. Створення, внесення, перегляд інформації та документів у Реєстрі, внесення змін та доповнень до них здійснюються авторизованими користувачами відповідно до прав доступу, встановлених цим Положенням через особисті електронні кабінети.

25. Для структурування відомостей, внесених до Реєстру, застосовуються міжнародні та національні класифікатори.

ІХ. Порядок роботи Реєстру

26. Подання документів до Реєстру в електронній формі здійснюється відповідно до вимог Закону України «Про електронні документи та електронний документообіг».

Дії власника або правокористувача спортивної споруди, авторизованого користувача і верифікатора підтверджуються шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги».

27. Усі відомості, що містяться в Реєстрі, крім персональних даних та інформації з обмеженим доступом, є публічними і відкритими для користувачів.

Безоплатний і вільний доступ до Реєстру здійснюється через офіційний веб-сайт держателя Реєстру.

28. Для доступу користувача до Реєстру створюється особистий кабінет.

Під час авторизації повинно бути однозначно встановлено (ідентифіковано) особу користувача, а у разі реєстрації юридичної особи – її представника.

Доступ до Реєстру здійснюється після ідентифікації та автентифікації користувача інформації з використанням засобів електронної ідентифікації за допомогою кваліфікованого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа.

Вхід до електронного кабінету користувачем здійснюється шляхом автентифікації із застосуванням кваліфікованого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа.

Користувач отримує доступ до особистого кабінету Реєстру тільки після проходження авторизації.

Держатель Реєстру забезпечує багатофакторну аутентифікацію доступу користувачів шляхом логічного зв'язку між ідентифікатором доступу та кваліфікованим сертифікатом відкритого ключа із контролем використання кваліфікованого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа та кваліфікованої електронної довірчої послуги формування, перевірки та підтвердження кваліфікованої електронної позначки часу.

Доступ власника або правокористувача спортивної споруди і верифікатора до особистого кабінету Реєстру припиняється у разі його звільнення, ліквідації юридичної особи або її відокремленого структурного підрозділу та в інших випадках, передбачених цим Положенням.

Х. Реєстрація спортивних споруд у Реєстрі та їх верифікація

29. Порядок внесення інформації (даних) про спортивну споруду до Реєстру:

1) подання заявки на реєстрацію спортивної споруди.

Для внесення спортивної споруди до Реєстру власник або правокористувач спортивної споруди подає заявку на реєстрацію спортивної споруди у Реєстрі разом з усіма необхідними документами в електронній формі в особистому кабінеті;

2) верифікація спортивної споруди, яка включає:

перевірку правильності заповнення полів у реєстраційній картці;

перевірку комплектності та актуальності документів, які подаються Держателю Реєстру;

перевірку верифікатором відео-огляду та/або фото спортивної споруди, наданого власником або правокористувачем та/або виїзне оцінювання споруди з метою виявлення відповідності наданої інформації про спортивну споруду;

3) реєстрація спортивної споруди у Реєстрі (здійснюється автоматично засобами Реєстру після верифікації заявки публічним реєстратором).

30. Власник або правокористувач спортивної споруди подає заявку на реєстрацію спортивної споруди через електронний кабінет Реєстру.

Ідентифікація та автентифікація власника або правокористувача спортивної споруди відбувається із застосуванням кваліфікованого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа юридичної особи.

Інформація про право власності автоматично завантажується з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно після авторизації власника або правокористувача спортивної споруди.

До заявки на реєстрацію спортивної споруди у Реєстрі власник або правокористувач спортивної споруди додає такі обов'язкові документи та матеріали:

1) документи, що підтверджують право на користування спортивною спорудою юридичної особи, яка подає заявку на реєстрацію спортивної споруди (якщо заяву подає не власник спортивної споруди);

2) фотокартки та/або відеоогляд спортивної споруди;

3) висновок міжнародної спортивної федерації, якщо спортивна споруда має можливість приймати міжнародні спортивні змагання.

31. Вимоги щодо оформлення заявки на реєстрацію спортивної споруди у Реєстрі затверджуються Мінмолодьспортом.

32. Верифікація заявок, поданих на реєстрацію спортивних споруд, відбувається на трьох рівнях:

перший рівень – співробітником територіальної громади (у межах відповідної територіальної громади);

другий рівень – співробітником структурного підрозділу з питань фізичної культури та спорту обласної, або Київської чи Севастопольської міської державної адміністрації (у межах відповідної області);

третій рівень – співробітником Мінмолодьспорту (незалежно від місця розташування спортивної споруди).

Верифікації підлягають усі дані в Реєстрі з метою забезпечення управління актуальністю даних у Реєстрі, зокрема виявлення дублювання записів, іншої недостовірної чи неповної інформації.

Верифікатор несе відповідальність за результат проведеної верифікації.

Верифікація спортивної споруди може здійснюватися верифікатором дистанційно шляхом опрацювання заявки в електронному кабінеті, а також особисто.

Верифікатор приймає рішення про включення, повернення на доопрацювання або відмову у внесенні спортивної споруди до Реєстру у такі строки:

на першому рівні – не пізніше 10 календарних днів з дня подання заявки;

на другому рівні – не пізніше 15 календарних днів з моменту проведення верифікації першого рівня;

на третьому рівні – не пізніше 30 календарних днів з моменту проведення верифікації на двох рівнях;

Якщо заявка була повернена на доопрацювання на одному з рівнів, то з моменту заходження заявки після доопрацювання попередня заявка скасовується.

Верифікатор здійснює розгляд та перевірку заявок та обов'язкових додатків, на їх відповідність Вимогам та цьому Положенню.

33. Верифікатор має право проводити виїзд та огляд спортивної споруди за її місцезнаходженням та/або ознайомлюватися з відеооглядом та фотофіксацією спортивної споруди у заявці.

У випадку ухвалення рішення про виїзне оцінювання спортивної споруди верифікатор надає представників (не менше 1 особи), які проводитимуть виїзне оцінювання, на термін його проведення, а також інформує власника або правокористувача спортивної споруди про зазначене не пізніше ніж за 5 робочих днів до оцінювання.

За результатами виїзного оцінювання верифікатор має право ухвалити рішення про повернення заявки на реєстрацію спортивної споруди на доопрацювання власнику або правокористувачу спортивної споруди з відповідним коментарем для усунення невідповідностей або про скасування реєстрації спортивної споруди у Реєстрі.

34. Верифікатор може повернути заявку на доопрацювання, якщо до неї є такі зауваження:

виявлені невідповідності даних у заявці на реєстрацію спортивної споруди (виявлені невідповідності між відомостями, що надав власник або

правокористувач спортивної споруди, та відомостями, що містяться в інших реєстрах, державних інформаційних ресурсах, а також відомостями, одержаними від органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій);

виявлені невідповідності Вимогам щодо оформлення заявки, обов'язкових додатків та матеріалів, що встановлені Мінмолодьспортом;

наявні зауваження до поданих заявником документів (заявка подана без обов'язкових додатків та матеріалів).

Рішення про повернення на доопрацювання заявки повідомляється власнику або правокористувачу спортивної споруди в електронній формі, про що власник або правокористувач спортивної споруди отримує повідомлення з відповідним коментарем в електронному кабінеті Реєстру.

Після усунення причин, що були підставою повернення заявки на доопрацювання, власник або правокористувач може повторно подати доопрацьовану заявку у встановленому цим Положенням порядку.

Після верифікації спортивної споруди на одному з трьох рівнів без зауважень – спортивна споруда автоматично вноситься у Реєстр.

35. Внесення змін у дані про спортивну споруду відбуваються виключно її власником або правокористувачем шляхом подання відповідної заявки через електронний кабінет.

XI. Виключення спортивної споруди з Реєстру

36. Виключення спортивної споруди з Реєстру здійснюється шляхом подання заявки на виключення спортивної споруди з Реєстру власником або правокористувачем спортивної споруди, співробітником структурного підрозділу з питань фізичної культури та спорту обласної, Київської чи Севастопольської міських державних адміністрацій та співробітником Мінмолодьспорту із зазначенням причини через електронний кабінет. Виключені заявки зберігаються в електронному архіві Реєстру.

37. Підставами для прийняття рішення про виключення спортивної споруди з Реєстру є:

зміна власника або правокористувача, та/або форми власності, відомчої належності;

реорганізація або ліквідація, зміна організаційно-правової форми юридичної особи;

ліквідація спортивної споруди;

перепрофілюванням або припиненням надання послуг у сфері фізичної культури і спорту;

виявлення недостовірної інформації у документах, поданих заявником для внесення до Реєстру.

У разі виключення спортивної споруди з Реєстру власник або правокористувач може подати нову заявку на реєстрацію спортивної споруди після усунення підстав для такого виключення.

Рішення про виключення спортивної споруди з Реєстру може бути оскаржено у встановленому законодавством порядку.

38. Рішення про виключення спортивної споруди з Реєстру приймає Мінмолодьспорт.

ХІІ. Безоплатний доступ до інформації, що міститься в Реєстрі, в електронній формі

39. Безоплатний доступ до інформації, що міститься в Реєстрі, в електронній формі надається через веб-портал Реєстру з метою перегляду, копіювання та друку інформації про спортивну споруду.

40. Пошук інформації в Реєстрі можливий за такими параметрами:

1) основні параметри:

реєстровий номер;

назва спортивної споруди;

місцезнаходження спортивної споруди;

категорія спортивної споруди;

вид послуг у сфері фізичної культури і спорту, що надаються;

вид спорту, що культивується у спортивній споруді;

2) додаткові параметри:

площа споруди;

наявність трибун та кількість місць;

форма власності;

власник спортивної споруди;

ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ;

статус споруди у Реєстрі;

стан спортивної споруди;

додаткові характеристики (роздягальні, парковка, їдальня та інші).

41. Інформаційна взаємодія Реєстру та інших державних електронних інформаційних ресурсів здійснюється з використанням функціональних можливостей системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів.

Взаємодія між суб'єктами інформаційного обміну здійснюється відповідно до Положення про систему електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 року № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721), а також цього Положення.

У разі відсутності технічної можливості передачі даних із використанням інформаційної системи, визначеної в абзаці першому цього пункту, електронна інформаційна взаємодія суб'єктів інформаційного обміну може здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем, із застосуванням у них відповідних комплексних систем захисту інформації з підтвердженою відповідністю за результатами державної експертизи, в порядку, встановленому законодавством.

ХІІІ. Користування інформацією Реєстру

42. Включення спортивної споруди до Реєстру здійснюється на безоплатній основі.

43. Включення до Реєстру спортивних споруд, що не перебувають у державній або комунальній власності, здійснюється на добровільній основі (окрім баз олімпійської та паралімпійської підготовки, яким цей статус надається рішенням Кабінету Міністрів України).

44. Дані, внесені до Реєстру, зберігаються у структурованому вигляді (у форматах JSON, XML тощо), а також у зручній для візуального сприйняття формі (у форматах PDF, HTML тощо).

XIV. Веб-портал Реєстру

45. Веб-портал Реєстру має офіційну адресу в Інтернеті – sportsporudy.mms.gov.ua.

46. Завдання веб-порталу Реєстру – надання міністерствам, іншим центральним та місцевим органам виконавчої влади, іншим державним органам, органам місцевого самоврядування, фізичним та юридичним особам аналітичної та статистичної інформації про спортивні споруди в Україні.

47. Користування веб-порталом Реєстру здійснюється на безоплатній основі цілодобово сім днів на тиждень, крім випадків проведення модернізації або планових і позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних з усуненням технічних та/або методологічних недоліків чи технічного збою в роботі, тривалість проведення яких визначається технічним адміністратором, про що повідомляється держателю веб-порталу Реєстру.

48. Функціональні можливості веб-порталу Реєстру відповідно до його основних завдань повинні забезпечувати:

користування веб-порталом за допомогою комп'ютера, інших електронних носіїв, функціональні можливості яких дають змогу ним користуватися;

передачу, прийняття та оброблення інформації в режимі реального часу, безперервність роботи веб-порталу Реєстру;

електронну інформаційну взаємодію суб'єктів веб-порталу Реєстру;

можливість морфологічного пошуку, пошуку за частиною слова та без урахування регістру введення;

електронну ідентифікацію та автентифікацію користувачів з використанням кваліфікованого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, що дає змогу однозначно встановлювати особу;

49. Користувачами веб-порталу є посадові особи державних органів, органів місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи.

Користувач веб-порталу Реєстру має право безоплатно та цілодобово користуватися веб-порталом Реєстру, звертатися до технічного адміністратора та держателя з пропозиціями (зауваженнями) щодо функціонування веб-порталу.

Користувач веб-порталу Реєстру зобов'язаний дотримуватися встановленого технічним адміністратором порядку користування веб-порталом та не використовувати веб-портал для вчинення протиправних діянь.

50. Веб-портал Реєстру є інформаційно-комунікаційною системою, яка складається з підсистем та функціональних (програмних) модулів, що забезпечують захист інформації на веб-порталі, роботу веб-порталу Реєстру відповідно до його завдань і функціональних можливостей.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 липня 2014 року № 220	
<p>...</p> <p>4. Мінмолодьспорт відповідно до покладених на нього завдань:</p> <p>...</p> <p>35) здійснює в межах повноважень, передбачених законом, контроль за ефективністю використання спортивних споруд;</p> <p>Підпункт відсутній</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>4. Мінмолодьспорт відповідно до покладених на нього завдань:</p> <p>...</p> <p>35) здійснює в межах повноважень, передбачених законом, контроль за ефективністю використання спортивних споруд;</p> <p>35¹) забезпечує впровадження та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд.</p> <p>...</p>



Порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 532

Додаток 1
до Порядку

СКЛАД

базових геопросторових даних, основні геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів базових геопросторових даних

Назва набору базових геопросторових даних	Основні геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів базових геопросторових даних	Назва набору базових геопросторових даних	Основні геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів базових геопросторових даних
7. Будівлі і споруди	містобудівний кадастр базова державна топографічна карта масштабу 1:10000 цифрові топографічні карти масштабів 1:10000, 1:50000, 1:100000 цифрові топографічні плани масштабів 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000	7. Будівлі і споруди	містобудівний кадастр базова державна топографічна карта масштабу 1:10000 цифрові топографічні карти масштабів 1:10000, 1:50000, 1:100000 цифрові топографічні плани масштабів 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000 Електронний реєстр спортивних споруд

СКЛАД

геопросторових даних і органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих

Набори (види) геопросторових даних	Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних	Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих	Набори (види) геопросторових даних	Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних	Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих
5. Адреси. Опис місцезнаходження нерухомого майна та інших об'єктів адресації відповідно до поштового індексу, найменування	Єдина державна електронна система у сфері будівництва реєстри вулиць та адреси об'єктів Державний адресний реєстр	Мінрегіон Мін'юст ПАТ "Укрпошта" Держгеокадастр Укравтодор органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування	5. Адреси. Опис місцезнаходження нерухомого майна та інших об'єктів адресації відповідно до поштового індексу, найменування	Єдина державна електронна система у сфері будівництва реєстри вулиць та адреси об'єктів Державний адресний реєстр	Мінрегіон Мін'юст Мінмолодьспорт ПАТ "Укрпошта" Держгеокадастр Укравтодор органи виконавчої влади,

<p>елементів планувальної структури населених пунктів, елементів вулично-дорожньої мережі, а також цифрового та/або буквено-цифрового позначення об'єкта адресації, що дає можливість його ідентифікувати</p>	<p>Державна базова топографічна карта масштабу 1:10000 цифрові топографічні карти масштабу 1:10000 цифрові топографічні плани масштабів 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000</p>	<p>державне підприємство “УкрДАГП”</p>	<p>елементів планувальної структури населених пунктів, елементів вулично-дорожньої мережі, а також цифрового та/або буквено-цифрового позначення об'єкта адресації, що дає можливість його ідентифікувати</p>	<p>Державна базова топографічна карта масштабу 1:10000 цифрові топографічні карти масштабу 1:10000 цифрові топографічні плани масштабів 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000</p>	<p>органи місцевого самоврядування державне підприємство “УкрДАГП”</p>
<p>15. Будівлі і споруди. Будівлі (житлові та нежитлові), споруди (транспортні споруди, трубопроводи, комунікації, лінії електропередачі та зв'язку, комплексні промислові споруди, інші інженерні споруди)</p>	<p>містобудівний кадастр дані про об'єкти трубопровідного транспорту Основна державна топографічна карта масштабу 1:50000 Базова державна топографічна карта масштабу 1:10000 цифрові топографічні карти масштабів 1:10000, 1:25000, 1:50000, 1:100000, 1:200000, 1:500000, 1:1000000 цифрові</p>	<p>Мінрегіон Міненерго НАК “Нафтогаз України” Міноборони органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП”</p>	<p>15. Будівлі і споруди. Будівлі (житлові та нежитлові), споруди (транспортні споруди, трубопроводи, комунікації, лінії електропередачі та зв'язку, комплексні промислові споруди, інші інженерні споруди)</p>	<p>містобудівний кадастр дані про об'єкти трубопровідного транспорту Основна державна топографічна карта масштабу 1:50000 Базова державна топографічна карта масштабу 1:10000 цифрові топографічні карти масштабів 1:10000, 1:25000, 1:50000, 1:100000, 1:200000, 1:500000, 1:1000000 цифрові</p>	<p>Мінрегіон Міненерго Мінмолодьспорт НАК “Нафтогаз України” Міноборони органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП”</p>

топографічні плани масштабів 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000	топографічні плани масштабів 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000 Електронний реєстр спортивних споруд
---	--

Міністр молоді та спорту України

Вадим ГУТЦАЙТ

_____ 2023 р.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2023 р. №

Київ

Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд

З метою удосконалення обліку спортивних споруд України Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Ввести в промислову експлуатацію Електронний реєстр спортивних споруд (далі – Реєстр) з 1 січня 2024 року.

2. Затвердити Положення про Електронний реєстр спортивних споруд, що додається.

3. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 2 липня 2014 р. № 220 «Про затвердження Положення про Міністерство молоді та спорту України» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 54, ст. 1447; 2016 р., № 6, ст. 306, № 20, ст. 788; 2017 р., № 13, ст. 358, № 98, ст. 2995; 2018 р., № 59, ст. 2047; 2019 р., № 16, ст. 549, № 22, ст. 754, № 26, ст. 918; 2020 р., № 35, ст. 1161; 2021 р., № 27, ст. 1448; 2022 р., № 14, ст. 766, № 56, ст. 3321, № 68, ст. 4125; 2023 р., № 29, ст. 1623, № 44, ст. 2340, № 46, ст. 2453, № 59, ст. 3301) і від 26 травня 2021 р. № 532 «Про затвердження Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 44, ст. 2701) зміни, що додаються.

4. Міністерству молоді та спорту забезпечити:

1) ведення та належне функціонування Реєстру;



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№9633/19 від 31.10.2023
КЕП: Гупцайт В. М. 31.10.2023 14:27
3FAA9288358EC003040000006EE52E00F7AEAF00

2) координацію роботи щодо наповнення Реєстру інформацією про спортивні споруди України;

3) організацію та загальну координацію роботи щодо внесення у Реєстр інформації про спортивні споруди України їх власниками або правокористувачами.

5. Міністерствам, іншим центральним та місцевим органам виконавчої влади, обласним, Київській та Севастопольській міським військовим (державним) адміністраціям, а також державним підприємствам, установам та організаціям, що належать до сфери їх управління, забезпечити внесення відповідної інформації про спортивні споруди України у Реєстр до 31 грудня 2024 року.

6. Рекомендувати органам місцевого самоврядування сприяти наповненню Реєстру.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру
спортивних споруд»

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд» (далі – проект акта) розроблено з метою впровадження та створення належного правового поля для забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційної системи Електронний реєстр спортивних споруд (далі – Реєстр).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект акта розроблено Міністерством молоді та спорту України за власною ініціативою та відповідно до Плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 березня 2023 р. № 221, Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 4 листопада 2020 р. № 1089, що дає можливість затвердити Положення про Реєстр.

Положеннями проекту акта передбачено впровадження та унормування функціонування та використання Реєстру, процедуру організації та ведення обліку, інвентаризації, паспортизації об'єктів усієї спортивної інфраструктури України в електронній формі для визначення їх стану, рівня доступності, в тому числі шляхом створення цифрової суб'єктності спортивних споруд.

Реєстр – це інформаційно-комунікаційна система, в якій акумулюється та публічно відображається інформація щодо спортивних споруд в Україні з базовими даними та характеристиками таких об'єктів, фото/та відеоматеріалами, розкладом їх завантаженості та іншими параметрами. Реєстр – це один із головних інструментів для формування Мінмолодьспортом основних засад розвитку спортивної інфраструктури та електронних інструментів.

Реєстр містить актуальну інформацію про спортивні споруди та надає можливість вести статистичну звітність, контроль за достовірністю даних у Реєстрі. Система передбачає можливість власнику або правокористувачу спортивної споруди подати заявку на її реєстрацію, внесення змін у дані спортивної споруди або її виключення з Реєстру. Публічні реєстратори (співробітникам територіальних громад, обласних структурних підрозділів з питань фізичної культури та спорту і Мінмолодьспорту) опрацьовують подані власниками чи правокористувачами спортивних споруд заявки через особистий електронний кабінет.

Громадяни України мають доступ до обліку наявних спортивних споруд в Україні та інформації про їх використання, незалежно від форм власності. Органи державної влади різних рівнів мають змогу здійснювати контроль за ефективним використанням об'єктів спортивної інфраструктури.



3. Основні положення проекту акта

Проект акта передбачає затвердження Положення про Реєстр та введення його в промислову експлуатацію з 1 січня 2024 року.

Положення про Реєстр визначає, зокрема:

- структуру, завдання та функціональні можливості Реєстру;
- держателя, адміністратора Реєстру та їх завдання;
- суб'єкти, що забезпечують наповнення Реєстру (типи користувачів та їх ролі в роботі Реєстру, зокрема, публічного реєстратора, власника чи правокористувача спортивної споруди та інші);
- порядок створення, механізм формування, роботи та ведення Реєстру;
- особливості реєстрації спортивних споруд у Реєстрі та їх верифікація (подання заявок на реєстрацію, внесення змін до даних та виключення спортивної споруди до/з Реєстру);
- умови доступу до відомостей та користування публічною інформацією про спортивні споруди з Реєстру;

4. Правові аспекти

Акти законодавства, що діють у відповідній сфері суспільних відносин:

Закони України:

“Про фізичну культуру і спорт”

“Про публічні електронні реєстри”

“Про доступ до публічної інформації”

постанови Кабінету Міністрів України:

від 2 липня 2014 р. № 220 «Про затвердження Положення про Міністерство молоді та спорту України».

від 4 листопада 2020 р. № 1089 “Про затвердження Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року”;

від 21 жовтня 2015 р. № 835 “Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних”;

розпорядження Кабінету Міністрів України:

від 14 березня 2023 р. № 221, “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік”;

від 17 лютого 2021 р. № 365 “Деякі питання цифрової трансформації”

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація акта не потребує додаткових витрат з державного чи місцевих бюджетів.

Фінансування діяльності щодо створення, формування, ведення Реєстру та створення програмно-технічних засобів здійснюється за рахунок:

коштів державного бюджету;

грантів та іншої міжнародної технічної допомоги;

інших джерел, не заборонених законодавством.

Мінмолодьспортом у рамках проекту USAID / UK aid «Прозорість та підзвітність у державному управлінні та послугах /TAPAS», реєстраційна картка проекту № 3519 (включаючи всі наступні модифікації), що фінансується Урядом США та Урядом Великобританії, залучено міжнародну технічну допомогу для розроблення, впровадження інформаційної системи «Електронний реєстр спортивних споруд» та підписано трьохсторонній договір від 11.06.2021 №18/19/21 TAPAS-AGR-2021-066 щодо розробки інформаційної системи «Електронного реєстру спортивних споруд» відповідно до Технічних вимог.

У квітні 2022 року Мінмолодьспортом у рамках реалізації проекту було прийнято роботи зі створення Реєстру та передано на баланс Мінмолодьспорту відповідно до акта приймання-передачі результатів програмування і прав інтелектуальної власності за Договором від 11.06.2021 № 18/19/21 TAPAS-AGR-2021-066.

Наказом Мінмолодьспорту від 05.05.2022 № 1244 (зі змінами) Реєстр було введено в дослідну (тестову) експлуатацію та наказом від 25.05.2023 № 3022 продовжено строк проведення дослідної (тестової) експлуатації.

Крім того зазначаємо, що бюджетною програмою КПКВК 3401220 «Розвиток фізичної культури, спорту вищих досягнень та резервного спорту» передбачені видатки на 2023 рік у сумі 2,7 млн. грн. на модернізацію, обслуговування та експлуатацію інформаційної системи «Електронний реєстр спортивних споруд».

6. Позиція заінтересованих осіб

Публічні консультації з громадськістю проводяться паралельно із погодженням із заінтересованими сторонами шляхом публікації проекту акта на офіційному сайті Мінмолодьспорту.

Проект постанови не стосується питань соціально-трудової сфери, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їхніми об'єднаннями та всеукраїнськими об'єднаннями організацій роботодавців.

Проект акта не стосується питань функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження з Уповноваженим із захисту державної мови.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції; стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією; створюють підстави для дискримінації. Громадська антикорупційна,

громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.

Проект акта надсилається для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи Національним агентством з питань запобігання корупції.

8. Прогноз результатів

Очікувані результати реалізації акта:

автоматизоване ведення обліку спортивних споруд і управління інформацією про них;

створена електронна база спортивної інфраструктури міжнародного зразка, що в свою чергу сприятиме проведенню офіційних спортивних змагань різного рівня, залученню інвесторів, меценатів та спонсорів до будівництва, відновлення та реконструкції наявної спортивної інфраструктури;

формування мережі сучасних та привабливих спортивних споруд за місцем проживання, у місцях масового відпочинку, що повинні бути легкодоступними для різних верств населення, зокрема для осіб з інвалідністю;

створена можливість для проведення комплексного аналізу розвитку окремих видів спорту в регіонах;

створені умови для громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, закладів фізичної культури і спорту для належного ведення своєї діяльності;

покрощена координація діяльності та взаємодія центральних та місцевих органів виконавчої влади, інших державних установ та організацій, органів місцевого самоврядування з питань обліку, стану та функціонування спортивної інфраструктури;

створені умови для оптимізації кількості спортивних споруд та їхнього використання, моніторингу змін, стану, відвідування та ефективності використання;

доступна відкрита публічна інформація про спортивну інфраструктуру України на публічному порталі Реєстру, а також на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних.

Ризики, пов'язані з реалізацією акта, відсутні.

Реалізація акта не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами.

Реалізація акта матиме вплив на забезпечення захисту прав та інтересів громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; інші сфери суспільних відносин.

Інформація щодо впливу реалізації проекту акта на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Центральні органи виконавчої влади	Позитивний	Реалізація акта забезпечить облік спортивної інфраструктури у цифровому форматі та контроль за її використанням
Місцеві органи виконавчої влади	Позитивний	Реалізація акта забезпечить облік спортивної інфраструктури у цифровому форматі та контроль за її використанням
Органи місцевого самоврядування	Позитивний	Реалізація акта забезпечить можливість використання електронного сервісу для ведення обліку спортивних споруд і управління інформацією про них
Спортивні організації та заклади незалежно від форм власності, які проводять свою діяльність в спортивних спорудах	Позитивний	Реалізація акта забезпечить спрощення пошуку необхідної інфраструктури для використання громадськими об'єднаннями фізкультурно-спортивної спрямованості, закладами фізичної культури та спорту для належного ведення своєї діяльності

Власники чи правокористувачі спортивних споруд	Позитивний	Реалізація акта забезпечить збільшення кількості орендарів та користувачів спортивними спорудами
Населення усіх вікових категорій	Позитивний	Реалізація акта забезпечить якісну реалізацію державної політики у сфері фізичної культури і спорту щодо формування мережі сучасних та привабливих спортивних споруд за місцем проживання, у місцях масового відпочинку, які мають бути легкодоступними для різних верств населення, зокрема для осіб з інвалідністю

Міністр молоді та спорту України

Вадим ГУТЦАЙТ

_____ 2023 р.

**Зведені фінансово-економічні розрахунки
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд"**

1. Період реалізації акта (рік)

Початок реалізації акта – 2023 рік

Кінцевий термін реалізації акта: постійно

2. Стратегічні цілі та показники результату, яких планує досягти головний розробник проєкту акта

Назва показника результату	Одиниця виміру	Рік (2023)	Рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)
Стратегічна ціль: Україна - спортивна держава, що належить до групи передових країн, українці регулярно та свідомо займаються фізичною культурою і спортом, створено умови та можливості для ефективної підготовки спортсменів світового рівня, створена розгалужена мережа спортивної інфраструктури світового рівня доступна для кожної людини, зокрема осіб з інвалідністю, запроваджена цифровізація сфери фізичної культури і спорту.					
Кількість зареєстрованих спортивних споруд в Електронному реєстрі спортивних споруд	шт.	5000	10000	15000	20000

3. Бюджетна програма, у межах якої планується реалізація акта

КПКВК або ТПКВКМБ	Назва
3401220	Розвиток фізичної культури, спорту вищих досягнень та резервного спорту

4. Загальна вартість публічної послуги з формування та реалізації акта

Джерела здійснення витрат	Рік (2023)	Рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)
За рахунок коштів бюджету,				
у тому числі:				
державного бюджету	2 700,0	2 700,0	2 700,0	2 700,0
місцевого бюджету				
За рахунок інших джерел, не заборонених законодавством				
УСЬОГО	2 700,0	2 700,0	2 700,0	2 700,0

5. Перелік питань щодо потреби проведення зведених фінансово-економічних розрахунків

Питання	Рік (2023)	Рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)
	так/ні	так/ні	так/ні	так/ні
1	2	3	4	5
1. Державна підтримка та допомога				
Чи надаватиметься нова та/або відбудуться зміни у наданні державної підтримки та/або допомоги фізичним/юридичним особам?	ні	ні	ні	ні
Чи будуть надаватися нові та/або вноситися зміни у наданні допомоги, виплати, пенсії, тощо певним заінтересованим сторонам?	ні	ні	ні	ні
2. Оплата праці				
Чи будуть змінюватися умови оплати праці працівників установ та організацій, що утримуються з відповідних бюджетів?	ні	ні	ні	ні
Чи буде збільшено/зменшено чисельність працівників бюджетної установи?	ні	ні	ні	ні
3. Майно, роботи, послуги				
Чи будуть придбавати / передавати / списувати рухоме/нерухоме майно?	ні	ні	ні	ні
Чи планується отримання майна у натуральній формі, яке потребуватиме у подальшому обслуговування?	ні	ні	ні	ні
Чи треба буде здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг?	так	так	так	так
Чи треба буде розробляти вебсайт / онлайн-системи / курси / реєстри тощо?	ні	ні	ні	ні
Чи треба буде проводити комунікаційні заходи та/або заходи з інформування щодо нових процедур і правил для працівників?	так	ні	ні	ні
Чи будуть зменшуватися або збільшуватися видатки на зв'язок, оплату комунальних послуг, оренду, поточний ремонт тощо?	ні	ні	ні	ні
Чи треба буде проводити базове навчання для працівників?	так	ні	ні	ні
4. Доходи				
Чи буде введено, змінено чи скасовано наявні податки, збори та інші доходи?	ні	ні	ні	ні



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№72/19/23-НПА від 14.0
КЕП: Музика Ю. Л. 14.0
26B2648ADD3032E1040



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№9633/19 від 31.10.2023
КЕП: Гутцайт В. М. 31.10.2023 14:27
3FAA0288358EC00304000006EE52E00F7AEAF00

Чи буде змінено структуру наявних податків, зборів та інших доходів?	ні	ні	ні	ні
Чи будуть змінюватися джерела здійснення видатків та надання кредитів з бюджету?	ні	ні	ні	ні
Чи будуть будь-кому надаватись пільги в оподаткуванні?	ні	ні	ні	ні
5. Боргові зобов'язання та гарантії				
Чи відбудеться вплив на обсяг державного/місцевого боргу та гарантованого державою / Автономною Республікою Крим, обласною радою чи територіальною громадою міста боргу?	ні	ні	ні	ні
6. Повноваження				
Чи будуть передаватись повноваження на здійснення видатків з державного до місцевих та/або з місцевих до державного бюджетів?	ні	ні	ні	ні

6. Базові показники

6.1. Заінтересовані сторони, на забезпечення інтересів яких спрямовано реалізацію акта

	Кількість осіб			
	Рік (2023)	Рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)
Заінтересовані сторони				
Охоплене населення, яке володіє інформацією про наявну спортивну інфраструктуру	100 000	500 000	1 000 000	1 500 000

7. Зведені фінансово-економічні розрахунки

Вид бюджету: державний

7.1 Видатки на здійснення заходів, передбачених проектом акта, та доходи бюджету

Показники	2023	2024	2025	2026
1	2	3	4	5
1. Видатки бюджету згідно з проектом акта, усього (підпункт 1.1 + підпункт 1.2)				
у тому числі:				
1.1. Збільшення видатків (+), усього				
1.2. Зменшення видатків (-), усього				
2. Доходи бюджету згідно з проектом акта, усього (підпункт 2.1 + підпункт 2.2)				
2.1. Збільшення доходів (+), усього				
2.2. Зменшення доходів (-),				
3. Видатки бюджету згідно з проектом акта, які наявні у бюджеті, усього	2 700,0	2 700,0	2 700,0	2 700,0
державний бюджет	2 700,0	2 700,0	2 700,0	2 700,0
КПКВК 3401220	2 700,0	2 700,0	2 700,0	2 700,0
Цифровізація сфери фізичної культури та спорту	2 700,0	2 700,0	2 700,0	2 700,0
КЕКВ 2240 "Оплата послуг (крім комунальних)"	2 700,0	2 700,0	2 700,0	2 700,0
4. Доходи бюджету згідно з проектом акта, які наявні у бюджеті, усього				
5. Загальна сума додаткових бюджетних коштів, необхідна для реалізації проекту акта (пункт 1 - пункт 2 - пункт 3 - пункт 4)				
6. Джерела покриття загальної суми додаткових бюджетних коштів (пункт 5), необхідних для реалізації проектом акта, усього (підпункт 6.1 + підпункт 6.2)				
у тому числі за рахунок:				
6.1. Зменшення видатків бюджету (-), усього				
6.2. Збільшення доходів бюджету (+), усього				

Директор департаменту економіки та фінансів
Міністерства молоді та спорту України

(підпис)

Юрій МУЗИКА

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

проекту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд»

I. Визначення проблеми

Проект акта розроблено Міністерством молоді та спорту України за власною ініціативою та відповідно до Закону України «Про фізичну культуру і спорт»; постанови Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 р. № 220 «Про затвердження Положення про Міністерство молоді та спорту України»; постанови Кабінету Міністрів України від 04 листопада 2020 р. № 1089 «Про затвердження Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року»; Плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 березня 2023 р. № 221, що дає можливість затвердити Положення про інформаційно-комунікаційну систему «Електронний реєстр спортивних споруд» (далі – Реєстр).

Положеннями проекту акта передбачено впровадження та унормування функціонування та використання Реєстру, процедуру організації та ведення обліку, інвентаризації, паспортизації об'єктів усієї спортивної інфраструктури України в електронній формі для визначення їх стану, рівня доступності, в тому числі шляхом створення цифрової суб'єктності спортивних споруд.

На даний момент існуючий Єдиний електронний всеукраїнський реєстр спортивних споруд не відповідає сучасним вимогам, містить застарілу інформацію, складний для користувачів, відсутній контроль за достовірністю даних у реєстрі та існує складна процедура внесення споруд у цей реєстр. В Єдиному електронному всеукраїнському реєстрі спортивних споруд відсутні функції для ведення та формування паспортів спортивних споруд, ведення статистичної звітності, інтерактивна мапа з розміщенням спортивних споруд на території України, графік роботи спортивної споруди, її доступність для маломобільних груп населення та інша необхідна інформація для користувачів. Також відсутній зворотній зв'язок з особами, які проживають на відповідній адміністративній території та бажають залишити повідомлення про невідповідність спортивної споруди. Також відсутня можливість працівниками Мінмолодьспорту, регіональних профільних структурних підрозділів здійснювати належну координацію роботи в сфері спортивної інфраструктури, в тому числі між власниками спортивних споруд та їх користувачами. Враховуючи зазначене, виникла потреба в пошуку нового електронного механізму для регуляції цієї діяльності.

Крім того, з урахуванням оновлення нормативної бази в сфері цифрової трансформації, державну політику щодо реінжинірингу публічних послуг та інші сучасні процеси в цифровому просторі, зараз особливо актуально мінімізувати взаємодію громадян з державним сектором, спростити комунікаційні процеси, зокрема, обмін інформацією, подання звітності, особливо в контексті сьогодення.



Запровадження нового сучасного актуалізованого з технічної точки зору Реєстру має загальнодержавний характер та відповідає державній політиці цифрової трансформації. Разом з тим, передбачається його подальше удосконалення та модернізація відповідно до викликів та запитів користувачів всіх рівнів.

Реєстр – це інформаційно-комунікаційна система, в якій акумулюється та публічно відображається інформація щодо спортивних споруд в Україні з базовими даними та характеристиками таких об'єктів, фото/та відеоматеріалами, розкладом їх завантаженості та іншими параметрами.

Реєстр містить актуальну інформацію про спортивні споруди та надає можливість вести статистичну звітність, контроль за достовірністю даних у Реєстрі. Система передбачає можливість власнику або правокористувачу спортивної споруди подати заявку на її реєстрацію, внесення змін у дані спортивної споруди або її виключення з Реєстру.

Прийняття проекту акту забезпечить:

автоматизоване ведення обліку спортивних споруд і управління інформацією про них;

створення електронної бази спортивної інфраструктури міжнародного зразка, що в свою чергу сприятиме проведенню офіційних спортивних змагань різного рівня, залученню інвесторів, меценатів та спонсорів до будівництва, відновлення та реконструкції наявної спортивної інфраструктури;

формування мережі сучасних та привабливих спортивних споруд за місцем проживання, у місцях масового відпочинку, що повинні бути легкодоступними для різних верств населення, зокрема для осіб з інвалідністю;

створення можливості для проведення комплексного аналізу розвитку окремих видів спорту в регіонах;

створення умов для громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, закладів фізичної культури і спорту для належного ведення своєї діяльності;

покращення координації діяльності та взаємодії центральних та місцевих органів виконавчої влади, інших державних установ та організацій, органів місцевого самоврядування з питань обліку, стану та функціонування спортивної інфраструктури;

створення умови для оптимізації кількості спортивних споруд та їхнього використання, моніторингу змін, стану, відвідування та ефективності використання;

доступність відкритої інформації про спортивну інфраструктуру України на публічному порталі Реєстру, а також на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних;

громадяни України матимуть доступ до обліку наявних спортивних споруд в Україні та інформації про їх використання, незалежно від форм власності;

органи державної влади різних рівнів матимуть змогу здійснювати контроль за ефективним використанням об'єктів спортивної інфраструктури;

внесення зміни до Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 липня 2014 року № 220 та до Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 532 що надасть повноваження Мінмолодьспорту ведення Реєстру спортивних спорту України.

Основним показником результативності акта є створення електронної бази спортивної інфраструктури міжнародного зразка, що забезпечить достовірність, об'єктивність, оперативність, стабільність та цілісність статистичної інформації щодо діяльності спортивної інфраструктури у цифровому форматі та контроль за її використанням. В свою чергу Реєстр сприятиме проведенню офіційних спортивних змагань різного рівня та створення можливості для проведення комплексного аналізу розвитку окремих видів спорту в регіонах. Забезпечить формування мережі сучасних та привабливих спортивних споруд за місцем проживання, у місцях масового відпочинку, що повинні бути легкодоступними для різних верств населення, зокрема для осіб з інвалідністю.

У квітні 2022 року Мінмолодьспортом було прийнято роботи зі створення Реєстру та передано на баланс Мінмолодьспорту відповідно до акта приймання-передачі результатів програмування і прав інтелектуальної власності.

Наказом Мінмолодьспорту від 05.05.2022 № 1244 «Про введення в дослідну (тестову) експлуатацію Єдиного електронного реєстру спортивних споруд» (зі змінами), Реєстр було введено в дослідну (тестову) експлуатацію та наказом від 25.05.2023 № 3022 продовжено строк проведення дослідної (тестової) експлуатації.

Крім того зазначаємо, що бюджетною програмою КПКВК 3401220 «Розвиток фізичної культури, спорту вищих досягнень та резервного спорту» передбачені видатки на 2023 рік у сумі 2,7 млн. грн. на модернізацію, обслуговування та експлуатацію інформаційної системи «Електронний реєстр спортивних споруд».

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки законодавством України порушені питання не врегульовані.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття проєкту регуляторного акта є:

унормування функціонування та використання Реєстру, що дозволить організації та ведення обліку, інвентаризації, паспортизації об'єктів усієї спортивної інфраструктури України в електронній формі для визначення їх стану, рівня доступності;

створення цифрової суб'єктності спортивних споруд;

забезпечить облік спортивної інфраструктури у цифровому форматі та контроль за її використанням;

забезпечить можливість використання електронного сервісу для ведення обліку спортивних споруд і управління інформацією про них;

забезпечить спрощення пошуку необхідної інфраструктури для використання громадськими об'єднаннями фізкультурно-спортивної спрямованості, закладами фізичної культури та спорту для належного ведення своєї діяльності.

Також проєктом постанови Кабінету Міністрів України пропонується внести зміни до:

положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 липня 2014 року № 220;

порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 532.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Опис альтернативи Альтернатива
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін.	Такий спосіб не є прийнятним та ефективним, оскільки обмежує впровадження електронної форми ведення обліку, інвентаризації, паспортизації об'єктів усієї спортивної інфраструктури України. Гальмує процеси цифрової трансформації сфери та обмежує можливості швидко, якісно та

	<p>оперативно взаємодіяти в заінтересованому середовищі (громадяни, громади, органи місцевого самоврядування, інші центральні та місцеві органи виконавчої влади, зокрема працівників Мінмолодьспорту, які безпосередньо виконують функції з моніторингу стану та обліку спортивної інфраструктури України.</p>
<p>Альтернатива 2</p> <p>Прийняти постанову Кабінету Міністрів України «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд»</p>	<p>Прийнятий нормативний акт створить правову підставу для впровадження та функціонування Реєстру, сприятиме активізації його наповнення, унормує взаємодію між власниками чи правокористувачами спортивних споруд та іншими суб'єктами процесу. Такий спосіб забезпечить ефективніший облік спортивної інфраструктури у цифровому форматі та контроль за її використанням; Функціонування Реєстру забезпечить якісну реалізацію державної політики у сфері фізичної культури і спорту щодо формування мережі сучасних та привабливих спортивних споруд за місцем проживання, у місцях масового відпочинку, які мають бути легкодоступними для різних верств населення, зокрема для осіб з інвалідністю.</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Залишивши існуючу на цей момент ситуацію без змін призведе до:	Відсутні Додаткові часові витрати на подачу звітності

	<ul style="list-style-type: none"> - відсутності правового поля для забезпечення функціонування Реєстру; - відсутність обліку спортивної інфраструктури у цифровому форматі та контроль за її використанням; - ускладненість процедури ведення статистичної звітності та контроль за достовірністю даних у Реєстрі. 	<p>Додаткова надмірна комунікація між залученими сторонами</p>
Альтернатива 2	<p>Прийняти проект акта. Посилення ролі та відповідального ставлення органів державної влади і органів місцевого самоврядування на всіх рівнях урядування щодо впровадження та унормування функціонування Реєстру.</p>	<p>Реалізація акта не потребує додаткових витрат з державного чи місцевих бюджетів. Бюджетною програмою КПКВК 3401220 «Розвиток фізичної культури, спорту вищих досягнень та резервного спорту» передбачені видатки на 2023 рік у сумі 2,7 млн. грн. на модернізацію, обслуговування та експлуатацію інформаційної системи «Електронний реєстр спортивних споруд».</p>

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін.	Такий спосіб не є прийнятним та ефективним, оскільки обмежує громадян мати вільний доступ до обліку наявних спортивних споруд в Україні та інформації про їх використання, незалежно від форм власності, що в свою чергу створить несприятливі умови для розвитку сфери фізичної культури та спорту, знизить рівень фізичної активності населення.
Альтернатива 2	Прийняти проект акта, що надасть можливість відкритому, ефективному обліку спортивної інфраструктури у цифровому форматі та контроль за її використанням.	Забезпечить збільшення кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом. Створить відкриту прозору систему обліку спортивної інфраструктури, що сприятиме приверненню уваги та залученню громадськості.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію	-	10 350	32 580	40 370	83 300

регулювання, одиниць					
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	12 %	39 %	49 %	100%

Відповідно до звітності № 2-ФК (річна) «Звіт з фізичної культури і спорту», що розміщено на веб сайті Мінмолодьспорту за посиланням: <https://mms.gov.ua/fizichna-kultura/statistichna-zvitnist/zviti>

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Залишивши існуючу на цей момент ситуацію без змін призведе до низької кількості орендарів та користувачів спортивними спорудами, а також відсутність процедури звітування у цифровому форматі	Додаткові витрати на друк звітної документації в паперовому вигляді. Додаткові часові витрати на подачу звітності. Додаткова надмірна комунікація між залученими сторонами
Альтернатива 2	Прийняття проекту акта дасть можливість привести систему статистичної звітності з фізичної культури та спорту у відповідність до вимог законодавства України з метою системного моніторингу кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення сфери фізичної культури і спорту в електронній формі, збільшення кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, розвитку клубної системи.	У разі не перевищення суб'єктами господарювання запропонованого проектом обсягу витрат на виконання вимог регулювання коштів, які необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання – 259,37 грн у перший рік виконання та 1711,87 грн за п'ять років відповідно.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	Відсутні
Альтернатива 2	Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва – 2 684 479,5 грн у перший рік виконання та 17 717 854,5 грн за п'ять років відповідно

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1	Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	У разі залишення існуючої на цей час ситуації без змін проблема продовжує існувати
Альтернатива 2	4	У разі прийняття акта задекларовані цілі забезпечать повною мірою досягнення поставленої мети щодо надання можливості відкритого, ефективного обліку спортивної інфраструктури у цифровому форматі та контроль за її використанням. Забезпечить збільшення кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом.

Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд» створить правову підставу для впровадження та функціонування Реєстру, що забезпечить якісну реалізацію державної політики у сфері фізичної культури і спорту та унормує взаємодію між власниками чи правокористувачами спортивних споруд та іншими суб'єктами процесу.

Такий спосіб забезпечить ефективніший облік спортивної інфраструктури у цифровому форматі та контроль за її використанням.

Функціонування Реєстру щодо формування мережі сучасних та привабливих спортивних споруд за місцем проживання, у місцях масового відпочинку, які мають бути легкодоступними для різних верств населення, зокрема для осіб з інвалідністю.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<p>Альтернатива 1</p> <p>Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін</p>	<p>Вигоди відсутні, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> – для держави: відсутність правового поля для забезпечення функціонування Реєстру; відсутність обліку спортивної інфраструктури у цифровому форматі та контроль за її використанням; ускладнена процедура ведення статистичної звітності та контроль за достовірністю даних у Реєстрі. – для громадян: відсутність доступу до обліку наявних спортивних споруд в Україні; відсутність корисної інформації про 	<p>Залишивши існуючу на цей момент ситуацію без змін призведе витрат, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> – для держави: додаткові часові витрати на отримання та перевірку статистичної звітності в паперовому вигляді; – для громадян: додаткові часові витрати на пошук інформації щодо наявної спортивної 	<p>Зазначений спосіб не сприяв вирішенню проблеми</p>

	<p>використання споруд, незалежно від форм власності;</p> <p>– для суб’єктів господарювання: низька кількість орендарів та користувачів спортивними спорудами;</p> <p>відсутність процедури звітування у цифровому форматі.</p>	<p>інфраструктури та її використання за місцем проживання;</p> <p>– для суб’єктів господарювання: додаткові витрати на друк звітної документації в паперовому вигляді;</p> <p>додаткова надмірна комунікація між залученими сторонами.</p>	
Альтернатива 2	<p>Прийнятий нормативний акт матиме вигоди:</p> <p>– для держави: забезпечення правового поля для впровадження та функціонування Реєстру, облік спортивної інфраструктури у цифровому форматі та контроль за її використанням у цифровому форматі, спрощено процедуру ведення статистичної звітності та контроль за достовірністю даних у Реєстрі,</p> <p>– для громадян: забезпечено доступ до обліку наявних спортивних споруд в Україні;</p>	<p>– для держави: зменшення додаткових часових витрат на отримання та перевірку статистичної звітності в цифровому форматі;</p> <p>– для громадян: зменшення додаткових часових витрат</p>	<p>У разі прийняття акта задекларовані і цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми</p>

	<p>забезпечено наявність корисної інформації про використання споруд, незалежно від форм власності у цифровому форматі;</p> <p>– для суб'єктів господарювання: збільшить кількість орендарів та користувачів спортивними спорудами;</p> <p>спрощення процедури звітування у цифровому форматі.</p>	<p>на пошук інформації щодо наявної спортивної інфраструктури та її використання за місцем проживання;</p> <p>– для суб'єктів господарювання: зменшення додаткових часових витрати на подання статистичної звітності в цифровому форматі,</p> <p>259,37 грн у перший рік виконання регулювання та 1711,87 грн за п'ять років відповідно</p>	
--	--	---	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Зазначений спосіб не сприяв вирішенню проблеми, що існує сьогодні	Відсутні
Альтернатива 2	Прийняття проєкту регуляторного акта надасть можливість використання електронного сервісу для	Відсутні

	<p>ведення обліку спортивних споруд і управління інформацією про них та забезпечить спрощення пошуку необхідної інфраструктури для використання громадськими об'єднаннями фізкультурно-спортивної спрямованості, закладами фізичної культури та спорту для належного ведення своєї діяльності.</p>	
--	--	--

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд» з метою впровадження та унормування функціонування та використання Реєстру, що буде відповідати сучасним вимогам, міститиме актуальну інформацію про спортивні споруди, простим у використанні та надасть можливість вести контроль за достовірністю даних у Реєстрі.

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» проект регуляторного акта – проект постанови було оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України для обговорення та отримання пропозицій та зауважень від зацікавлених фізичних та юридичних осіб протягом одного місяця.

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблематики, є прийняття проекту постанови.

Заходи, які повинні зробити органи державної влади для впровадження цього регуляторного акта:

- для ЦОВВ за потреби визначити відповідальну особу за взаємодію з головними стейкхолдерами процесу (заінтересованими сторонами), зокрема для здійснення інформаційно-консультаційного супроводу;

- для державних органів регіонального рівня – визначити відповідального у профільному структурному підрозділі для здійснення інформаційно-консультаційного супроводу .

- для органів місцевого самоврядування – рекомендувати визначити відповідального для здійснення інформаційно-консультаційного супроводу.

Після прийняття проекту постанови суб'єктам господарювання необхідно здійснити захід:

- власникам чи правокористувачам спортивної споруди необхідно внести дані про наявну спортивну споруду до Реєстру.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Додаток 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не розроблявся. Оскільки державним органом, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання прямих та додаткових витрат не передбачається.

Витрати суб'єктів господарювання та органів виконавчої влади розраховані згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Враховуючи, що суб'єкти господарювання становлять 88 % суб'єкти малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом), на яких поширюється регулювання, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва складено згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу регуляторного впливу регуляторного акта (тест малого підприємництва, М-Тест).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта встановлюється на не обмежений термін, оскільки він регулює відносини, що мають пролонгований характер.

Зміна терміну дії регуляторного акта можлива в разі внесення змін до законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблений цей проект регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторного акта – відповідно до законодавства з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – надходження не передбачаються.

2. Кількість суб'єктів господарювання, на які поширюється дія акта, 83300 суб'єктів господарювання.

3. Розмір коштів, які необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання для виконання вимог акта – 259,37 грн у перший рік виконання та 1711,87 грн за п'ять років відповідно.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання і фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення проекту акта, проект акта та аналіз регуляторного впливу акта розміщено в підрозділі «Проекти регуляторних актів» розділу «Регуляторна політика» офіційного вебсайту Міністерства молоді та спорту України (<https://mms.gov.ua/>).

Кількісними показниками результативності акта є:

- кількість спортивних споруд у Реєстрі;
- кількість спортивних споруд з даними щодо інклюзивності, зокрема для осіб з інвалідністю, маломобільних груп населення та інших.
- кількість повідомлень з особами, які проживають на відповідній адміністративній території та бажають залишити повідомлення про невідповідність спортивної споруди.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відносно цього регуляторного акта спеціальним уповноваженим центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері фізичної культури і спорту здійснюватимуться базове, повторне та періодичні відстеження його результативності.

Базове відстеження результативності буде проведено через рік після набрання чинності проекту акта.

Повторне відстеження – буде проведено через рік після базового відстеження.

Періодичне відстеження результативності проекту акта буде здійснюватися раз на три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, статистичні.

У разі виявлення не врегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта будуть внесені відповідні зміни до регуляторного акта.

Міністр

_____ 2023 р.

Вадим ГУТЦАЙТ

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
що виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	259,37 <i>(процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання 51,87 грн + процедури організації виконання вимог регулювання 103,75 грн + процедури офіційного звітування 103,75 грн)</i>	1711,87 <i>(суб'єкт повинен виконувати процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання лише в перший рік 51,87 грн + процедури організації виконання вимог регулювання 830,00 грн + 830,00 грн процедури офіційного звітування)</i>
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
8	Інше (уточнити), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	259,37	1711,87
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	10 350	10 350 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	2 684 479,5	17 717 854,5

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Деякі питання створення та функціонування Електронного
реєстру спортивних споруд»

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідне для здійснення регулювання, проведеного розробником у період з 5 травня 2022 року по 30 червня 2023 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі зустрічі з представниками структурних підрозділів з питань фізичної культури і спорту обласних, Київської міської державних адміністрацій	800	Позитивно оцінюють та підтримують запропоновані зміни в регулюванні.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 72 950 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 32 580 (одиниць) та мікропідприємництва 40 370 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 88 (відсотків) (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання:

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання x вартість одиниці</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість процедур обліку за рік) x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) x кількість необхідних</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) x кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
5	Інші процедури (уточнити)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	0,00	X	0,00
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	72 950	72 950 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	72 950
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" x кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги</i>	0,00	X	0,00

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>регулювання (рядок 6 x рядок 7)</i>			
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість форм</i>	0,5 год. <i>(час, який витрачається суб'єктами на пошук постанови в мережі Інтернет) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x 1 постанова Кабінету Міністрів України (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 51,87 грн</i> <i>(вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати = 18 261 грн / 22 дні (кількість робочих днів у 1 місяці) / 8 годин (робочий час протягом 1 дня) = 103,75 грн</i>	0,00 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання лише в перший рік)</i>	51,87 грн <i>(витрати на пошук постанови в мережі Інтернет у перший рік)</i>
10	Процедури організації виконання вимог регулювання:	<i>1 год (час, який витрачається суб'єктами на розроблення та впровадження</i>	<i>1 год. (час, який витрачається суб'єктами на розроблення та</i>	<i>103,75 грн (витрати на здійснення суб'єктами розроблення та</i>

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<p>1) власники або правокористувачі спортивних споруд авторизуються в особистому електронному кабінеті;</p> <p>2) подання заявки на реєстрацію спортивної споруди скільки</p>	<p>внутрішніх процедур) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x 1 (кількість процедур) = 103,75 грн</p>	<p>впровадження внутрішніх процедур) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x 1 (кількість процедур) = 103,75 грн (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</p>	<p>впровадження внутрішніх процедур у перший рік) + 103,75 грн (витрати на здійснення суб'єктами розроблення та впровадження внутрішніх процедур у наступний рік) x 1 (кількість процедур) x 4 роки = 830,00 грн</p>
11	<p>Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат</p>	<p>0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на заповнення звітності) + 0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на передачу звітності) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) x 1 (кількість періодів звітності за рік) = 103,75 грн</p>	<p>0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на заповнення звітності) + 0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на передачу звітності) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) x 1 (кількість періодів звітності за рік)</p>	<p>103,75 грн (витрати на здійснення суб'єктами процедури офіційного звітування у перший рік) + 103,75 грн (витрати на здійснення суб'єктами процедури офіційного звітування у наступний рік) x 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) x 1 (кількість періодів звітності за рік) x 4 роки = 830,00 грн</p>

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість оригінальних звітів x кількість періодів звітності за рік</i>		= 103,75 грн <i>(припущено, що суб'єкт повинен здійснювати процедури офіційного звітування кожний рік)</i>	
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість перевірок за рік</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
13	Інші процедури (уточнити)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	259,37	207,5	1711,87
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	72 950	72 950 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	72 950
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" x кількість суб'єктів малого підприємництва, що</i>	18 921 041,5	15 137 125	124 880 916,5

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 x рядок 15)</i>			

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Структурні підрозділи з фізичної культури і спорту районних, районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій, об'єднаних територіальних громад

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0,5	103,75	1	72 950	3 784 281,25
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0,5	103,75	1	72 950	3 784 281,25
камеральні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
виїзні	0,5	103,75	1	21 885	1 135 284,38
3. Підготовка, затвердження та	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні

опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,5	103,75	1	72 950	3 784 281,25
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
Разом за рік	X	X	X	X	12 488 128,13
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	62 440 640,65

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) 0 x 5 років = 0 гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
-	-	-	-

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00

2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	18 921 041,5	124 880 916,5
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	18 921 041,5	124 880 916,5
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	12 488 128,13	62 440 640,65
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	31 409 169,63	187 321 557,15

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Коригуючих (пом'якшувальних) заходів щодо запропонованого регулювання не передбачається.

Розрахунок на 2023-2026 рік
КПКВК 3401220 «Розвиток фізичної культури, спорту вищих досягнень та резервного спорту»
Цифровізація сфери фізичної культури і спорту

№ з/п	КЕКВ	Перелік витрат	2023			2024			2025			2026		
			кількість одиниць	ціна за одиницю /місяць, грн	всього грн	кількість одиниць	ціна за одиницю/ місяць, грн	всього грн	кількість одиниць	ціна за одиницю /місяць, грн	всього грн	кількість одиниць	ціна за одиницю/ місяць, грн	всього грн
1.	2240	Модернізація інформаційної системи «Електронний реєстр спортивних споруд»	1	2 100,0	2 100,0	1	2 100,0	2 100,0	1	540,0	540,0	1	540,0	540,0
2.	2240	Обслуговування та експлуатація інформаційної системи «Електронний реєстр спортивних споруд»	12	50,0	600,0	12	50,0	600,0	12	180,0	2160,0	12	180,0	2 160,0
		ВСЬОГО			2 700,0			2 700,0			2 700,0			2 700,0

Кількість охопленого населення, яке володіє інформацією про наявну спортивну інфраструктуру в «Електронному реєстрі спортивних споруд» – 500 000 осіб.

Кількість зареєстрованих спортивних споруд в «Електронному реєстрі спортивних споруд» – 5000 шт.



ЄДР: 040015136ENet
Міністерство молоді та спорту України
№9633/19 від 31.10.2023
КЕП: Гутцайт В. М. 31.10.2023 14:27
3FAA9288358EC00304000006EE52E00F7AEAF00

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 2 липня 2014 р.
№ 220 і від 26 травня 2021 р. № 532

1. Доповнити пункт 4 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 липня 2014 р. № 220, підпунктом 35¹ такого змісту:

«35¹) забезпечує впровадження та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд;».

2. У Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 532:

1) пункт 7 у графі «Основні геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів базових геопросторових даних» додатка 1 до Порядку доповнити словами «Електронний реєстр спортивних споруд»;

2) додатку 2 до Порядку:

у пункті 5:

у графі «Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних» доповнити словами «Електронний реєстр спортивних споруд»;

у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» доповнити словами «Мінмолодьспорт»;

у пункті 15:

у графі «Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних» доповнити словами «Електронний реєстр спортивних споруд»;

у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих» доповнити словами «Мінмолодьспорт».



Повідомлення про оприлюднення проекту
регуляторного акту – проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Деякі питання створення та функціонування
Електронного реєстру спортивних споруд»

Проект акта розроблено відповідно до:

Закону України «Про фізичну культуру і спорт»;

постанови Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 р. № 220 «Про затвердження Положення про Міністерство молоді та спорту України»;

постанови Кабінету Міністрів України від 04 листопада 2020 р. № 1089 «Про затвердження Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року».

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд» розроблено з метою впровадження та створення належного правового поля для забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційної системи Електронний реєстр спортивних споруд.

Найменування установи, що розробляла регуляторний акт, адреса, телефон:

Міністерство молоді та спорту України (сектор з питань реформування),
вул. Еспланадна, буд. 42, м. Київ, 01601. тел.: (044) 289-01-27

Проект регуляторного акта оприлюднено 05 жовтня 2023 року в підрозділі «Проекти регуляторних актів» розділу «Регуляторна політика» офіційного вебсайту Міністерства молоді та спорту України.

Проект регуляторного акта розміщується для надання пропозицій і зауважень згідно із Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Строк приймання пропозицій та зауважень до проекту регуляторного акта становить один місяць з дня оприлюднення проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу.

Зауваження та пропозиції до зазначеного проекту акта приймаються від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань до 05 листопада 2023 року на електронну адресу: sport.thedigital@gmail.com

